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Sausio 11 d. pamoka 

Panašybė apie sūnų 
palaidūną 

Pagrindinė eilutė: „Nes šis mano sūnus buvo 
miręs, bet vėl atgijo; buvo dingęs, bet buvo 

surastas. Ir jie pradėjo linksmintis.“ 
Luko 15:24  

Pasirinkti Šventojo Rašto fragmentai: 
Luko 15:11-24 

Panašybė apie sūnų palaidūną prasideda šiais 
žodžiais: „Vienas vyras turėjo du sūnus. Jaunesnysis 
sūnus pasakė tėvui: „Noriu gauti savo dalį turto 
dabar, kol tu dar gyvas. Tėvas sutiko padalyti savo 
turtą tarp sūnų. Po kelių dienų jaunesnysis sūnus 
susikrovė visus savo daiktus ir išvyko į tolimą šalį, kur 
iššvaistė visus pinigus, gyveno palaidai. Kai jo pinigai 
baigėsi, šalyje prasidėjo didelis badas, ir jis pradėjo 
badauti.“ Luko 15:11-14 

Ši parabolė bendrai iliustruoja Dievo elgesį su visa 
žmonija. Jaunesnysis sūnus, gavęs daug iš savo 
tėvo, paliko tėvo namus ir iššvaistė viską, ką buvo 
gavęs, išleisdamas „ iems išdykėliams“. Palikęs tėvo 
namų privilegijas, jis iliustruoja visus tuos, kurie 
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puolė į nuodėmę ir tapo „mirę nusikaltimais ir 
nuodėmėmis“. Efeziečiams 2:1; Romiečiams 3:23  

Supratęs savo paklydimą, jaunesnysis sūnus vėliau 
nuolankiai grįžo pas tėvą. Jis pasakė: „Aš eisiu pas 
savo tėvą ir pasakysiu: „Tėve, aš nusidėjau prieš 
dangų ir prieš tave, ir nebesu vertas būti vadinamas 
tavo sūnumi. Prašau, priimk mane kaip samdinį. 
Taigi jis grįžo namo pas tėvą. Ir kai jis dar buvo toli, 
tėvas pamatė jį ateinantį. Pilnas meilės ir užuojautos, 
jis nubėgo pas sūnų, apkabino jį ir pabučiavo.“ Luko 
15:18-20 

Nepaklusnus sūnus suprato savo klaidas ir grįžo pas 
tėvą, kuris jį mielai priėmė. Tėvui jis buvo miręs, kol 
buvo toli. Tačiau, kai jis savanoriškai grįžo, jis vėl 
tapo gyvas. Koks nuostabus pavyzdys mums tai yra, 
iliustruojantis Dievo meilės platybę, gilumą ir aukštį. 
Pasakodamas šią parabolę, Jėzus norėjo, kad jo 
klausytojai suprastų Dievo gerumą ir rūpestį, kuriuo 
Jis trokšta atgauti prarastą žmoniją. Iš tiesų, visi buvo 
prarasti dėl Adomo nuodėmės, bet visi turės 
galimybę gyventi per Kristų. „Kadangi per žmogų 
atėjo mirtis, per žmogų atėjo ir mirusiųjų prisikėlimas. 
Kaip Adome visi miršta, taip ir Kristuje visi bus 
prikelti.“  1 Korintiečiams 15:21,22 

Kitoje šio palyginimo pamokoje tėvas gerai vaizduoja 
Jehovą Dievą; vyresnysis sūnus iliustruoja Izraelio 
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ištikimus tarnus ir Senojo Testamento pranašus; o 
jaunesnysis sūnus vaizduoja likusią tautos dalį, kuri 
buvo linkusi į savavališkumą ir nepaklusnumą Dievo 
įstatymui. Kadangi Izraelio tauta kaip visuma atmetė 
Jėzų kaip savo Mesiją ir nukryžiavo jį, Dievas ją 
atmetė. Jėzus pasakė: „Štai, jūsų namai jums palikti 
apleisti.“ Mato 23:38 

Tačiau, kaip ir paklydęs sūnus, Izraelis taip pat sugrįš 
į Dievo malonę. „Ir taip visas Izraelis bus išgelbėtas. 
Kaip sakoma Raštuose: „Išgelbėtojas ateis iš 
Jeruzalės ir atvers Izraelį nuo bedievystės. Ir tai yra 
mano sandora su jais, kad aš nuimsiu jų nuodėmes. 
... Nes Dievas visus pavergė nepaklusnumui, kad 
galėtų visiems parodyti gailestingumą. O Dievo 
išminties ir pažinimo turtai, kaip jie gilūs! Kaip 
neištyrinami jo sprendimai ir neišaiškinami jo keliai!“ 
Romiečiams 11:26-33 
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